
  

mn 
an 

se 

A - Loya 1 218-6777. 

Sao 

” REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE TODMPARIAS 2 eg0 

RESOLUCION NOD, -90-2-5-5-C6 0002305 

Ec. Eufeaia UVvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECEION Y CONTROL 7 

CONSIDERANDO: 

Que según Inforse de Control No.90-359-CT5 de 1990-07-06 el Departasento de Control 

General de esta Entidad, ha verificado la información susinistrada por el Centro de 
Computo, Y compañia MÁRISCOS DE SQL Y ABUA MADEABUA SDEJEDAD ANDNIMA, expediente 
No 21880-B4Y no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance 
Seneral Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de Jas mnenorias de los 
adainistradores e informes de los Organisaos de Fiscalización (Auditoría Externa) y 
aás documentos exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (Jos) ejercicios 
económicos (ds) financiero (s) de 19894 

Que, de acuerdo con el último pnosbrasiento remitido a la Institución, consta 

registrado cono administrador de la compañía MARISCOS DE SOL Y ASUA MADEABUA SDCIEDAD 

ANONIMA el señor (a) MARINO DE VEINTIMILLA Z01LA. 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de Cospañias 

sancionar con multa al adainistrador de la compañia, por la omisión señalada en el 
considerando prisero; 

Due, de acuerdo con €el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de 

Compañias, por Resolución No, %Y0-1-0-3-0001, del 1í de enero de 1990, se establece la 

tabla que gradúa el sonto de la multa a imponerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por €el Señor Superintendente de Compañias, 

según Resolución No. 90-1-5-2-010 del 29 de agosto de 19%05 

RESUELVE: 13 

ARTICULD PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor (a) MARIND DE VEIJNTIMILL1A 2DILA, 
dainistrador de la compañía MARISCOS DE SDL Y AGUA MADEAGUA SOCIEDAD ANONIMA, la aulta 

O: DIECISEJS MIL 00/100 SVERES —(8/.16.000,00), por no haber remitido oportunasente a 
la “Buperintendencia de Compañias los docuamentos referidos en el considerando prisero de 

esta Resolución; advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido 
cuaplimiento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.-NOTIFICAR al señor fa) MARIND DE VEINTIMILLA 2¿DILA en cualquiera de 

las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la esisión del Título de Crédito Tespectivo, una vez que 
sea acta flirse o se encuentre ejecutoriada está Resolución, y PROCEDER a su insediata 

recaudación, de conformidad con la ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y Tiraada en la Sup 

4 eee 4*6'00T; 1990 

Compañias, en Guayaquil.    

    
   
   
Ec, Eufémia Uv 

Sy SUBINTENDENTE DE INS 
AN 

TMdeAAder 
Exp.418B0-84 

ONTROL


